
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXI - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 24 de MARÇO de 2023 pág. 01-01

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIA Nº 103/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 54,30% (cinquenta e quatro vírgula trinta por cento) so-
bre o vencimento de ALFREDO DE BRITO CASSIMIRO, servidor Efetivo, 
Motorista Classe “D”, Símbolo ANE-107.6, lotado na Secretaria de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 24 de março de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 104/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Conceder GAE de 17,86% (dezessete vírgula oitenta e seis por cento) sobre o 
vencimento de MARIA SIMONE ARAÚJO DINIZ, servidor Efetivo, Profes-
sor de Ensino Fundamental I, Símbolo MAG-401.4.5, lotada na Secretaria de 
Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 24 de março de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 105/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 32,30% (trinta e dois vírgula trinta por cento) sobre o ven-
cimento de MARIA DO SOCORRO SOUZA SARMENTO, servidor Efetivo, 
Professor de Ensino Fundamental II, Símbolo MAG-402.2.5, lotada na Secre-
taria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 24 de março de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 106/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 27,83% (vinte e sete vírgula oitenta e três por cento) sobre 
o vencimento de LUCIA DE FATIMA SIMÕES DOS SANTOS, servidor Efe-
tivo, Professor de Ensino Fundamental II, Símbolo MAG-402.2.5, lotada na 
Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 24 de março de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 107/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar para 3,08% (três vírgula zero oito por cento) sobre o vencimento de 
BETÂNIA MACEDO DA SILVA BRITO, servidor Efetivo, Orientador Educa-
cional, Símbolo MAG-402.2.5, lotada na Secretaria de Educação da Prefeitura 
Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ

EXTRATO DE CONTRATO OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MOVEIS DO TIPO CADEIRAS DESTINADAS A CA-
MARA MUNICIPAL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00015/2023. DOTAÇÃO: 01.01 – CAMARA MUNICIPAL MANUTEN-
ÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 4.4.90.52.00.00 – 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FONTE DE RECURSOS 
– 500. VIGÊNCIA: até o  nal do exercício  nanceiro de 2023. PARTES CON-
TRATANTES: Câmara Municipal de Sumé e: CT Nº 00022/2023 - 23.03.23 - 
CASA DA CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO LTDA - R$ 24.060,00.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SUMÉ 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00015/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que 
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Dispensa de Licitação nº DV00015/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MO-
VEIS DO TIPO CADEIRAS DESTINADAS A CAMARA MUNICIPAL; RA-
TIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CASA 
DA CLIMATIZACAO E REFRIGERACAO LTDA - R$ 24.060,00. Sume - PB, 
22 de Março de 2023 DANIEL LELA ARAUJO - Vereador Presidente

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 24 de março de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito


